
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 1681/2020 del 26-11-2020

____________
 

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI
AUTOMEZZI ARPAS LOTTO 1 (SUD SARDEGNA) CIG N. Z882E3417A IN FAVORE DELLA
DITTA CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI (SEDE LEGALE IN CAGLIARI) + LOTTO 2
(NORD SARDEGNA) CIG ZD92E341BD IN FAVORE DEL CONSORZIO PART & SERVICE
(SEDE LEGALE IN ROMA)

 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto
n°111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di
Direttore generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del
Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n° 1619 del 8/11/2019 con la quale è stato confermato
al Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato fino al
6/06/2022;

PREMESSO che:

- in esecuzione della propria Determinazione n. 1250/2020 del 21/09/2020, l’Arpas ha indetto una
1/4Determinazione n. 1681/2020  del 26-11-2020



procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., finalizzata
all’acquisizione in appalto del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi in
dotazione nelle sedi dell’Agenzia, da svolgersi mediante RDO sul Mercato Elettronico del CAT
Sardegna, il cui importo complessivo stabilito a base d’asta ammonta a € 27.000,00 Iva esclusa,
suddivisa in due lotti:

- Lotto 1 -  SARDEGNA SUD –     SMART CIG n. Z882E3417A –   B.A. - € 15.000,00 + iva

- Lotto 2 -   SARDEGNA NORD – SMART CIG n. ZD92E341BD-    B.A. € 12.000,00 + iva

da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo da esprimere mediante ribasso percentuale;

- la procedura negoziata – RDO n° 359696 - si è svolta in modalità informatizzata nel portale Sardegna
CAT con scadenza per la presentazione delle offerte in data 15/10/2020 alle ore 12.00;

- entro detto termine sono pervenute le seguenti offerte:

1) CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI – sede legale in Cagliari che partecipa per il lotto 1;

2) CONSORZIO PART & SERVICE – Consorzio di Imprese artigiane – sede legale in Roma che

partecipa per i lotti 1 e 2;

3) LILLIU STEFANO SRL con sede in Uta Zona Industriale Macchiareddu – che partecipa come

Impresa singola per il lotto 1;

4) OSMI di Piergiorgio Collu & C Sas con sede legale in Iglesias – che partecipa come impressa

singola per il lotto 1; 
- Come risulta dai verbali di gara relativi alle sedute del 15 e del 27/10/2020, gli operatori economici

ammessi alla fase di apertura delle offerte economiche sono stati i seguenti per ciascun lotto:

lotto Concorrenti

Lotto 1 – SUD SARDEGNA CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI

CONSORZIO PART & SERVICE

Lotto 2 – NORD SARDEGNA CONSORZIO PART & SERVICE

- l’apertura delle offerte economiche si è conclusa il giorno 27 ottobre con il seguente risultato:

lotto Concorrenti Ribasso su listino prezzi Ribasso su costo manodopera

Lotto 1 – SUD SARDEGNA CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI 27,70% 37,70%

CONSORZIO PART & SERVICE 6% 5%

2/4Determinazione n. 1681/2020  del 26-11-2020



Lotto 2 – NORD SARDEGNA CONSORZIO PART & SERVICE 6% 5%

 

DATO ATTO che il Servizio Provveditorato ha avviato il procedimento di verifica nei confronti della Ditta

CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI per l’affidamento del servizio di cui al Lotto 1 – Sardegna SUD

(Cagliari) e del CONSORZIO PART & SERVICE + Ditta SINI SNC (consorziata esecutrice) per

l’affidamento del servizio di cui al Lotto 2 – Sardegna NORD (Sassari);

VISTA l’urgenza di affidare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dato che numerose auto

necessitano di manutenzioni meccaniche;

CONSIDERATO che non si è concluso il procedimento di verifiche nei confronti dei tre operatori economici

mancando ancora la seguente documentazione di riscontro:

- Lotto 1) Casellario Giudiziale (Procura della Repubblica) relativo a Etzi Luciano della ditta individuale
CAR & Service di Luciano Etzi;

- Lotto 2) Casellario Giudiziale (Procura della Repubblica) relativo alla Ditta SINI snc (consorziata
esecutrice); Regolarità fiscale e Ottemperanza alla disciplina sul collocamento dei disabili di cui alla legge
n. 68/99 relativa sia al Consorzio CONSORZIO PART & SERVICE sia alla consorziata esecutrice Ditta
SINI SNC di Sassari;

RITENUTO di dover procedere alla aggiudicazione dei due servizi senza attendere la conclusione delle

verifiche stabilendo, nelle more di conclusione del procedimento avviato, di stipulare, dopo aver acquisito

gli opportuni documenti (garanzia definitiva), i relativi contratti, sotto forma di scrittura privata (scambio di

lettere), apponendo la clausola di risoluzione dello stesso qualora l’esito non sia positivo;

DETERMINA

1.      di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi in dotazione

nelle sedi dell’Agenzia di cui al Lotto 1 – CIG n. Z882E3417A - Sardegna SUD sede Cagliari, in favore

della Ditta CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI (sede legale in Cagliari, Via dell’Artigianato 20/22,

partita iva 02037920929), prima in graduatoria avendo offerto il ribasso del 27,70 % sul listino prezzi e

del 37,70 % sul costo della manodopera;

2.      di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi in dotazione

nelle sedi dell’Agenzia di cui al Lotto 2 – CIG n. ZD92E341BD - Sardegna NORD sede Sassari, in

favore del CONSORZIO PART & SERVICE (sede legale in Roma, Via Pollenza 28, partita iva

11030881004) unico partecipante ammesso offrendo il ribasso del 6 % sul listino prezzi e del 5 % sul

costo della manodopera, che eseguirà il servizio attraverso la propria consorziata Ditta SINI Snc di
Sini Andrea & C. Via F.lli Siotto Pintor, 10 Sassari, partita iva 01871760904;

3.      di dare atto che per un ammontare complessivo, per 36 mesi, di € 27.000,00 + iva;

3/4Determinazione n. 1681/2020  del 26-11-2020



4.      di dare atto che gli impegni assunti sul Capitolo SC03.1015 con la determinazione 1250/2020 a

cui si rimanda, sono da considerarsi, vista l’aggiudicazione appena disposta, in favore dei due

aggiudicatari ed esattamente:

 per il Lotto 1 in favore della Ditta CAR & SERVICE DI LUCIANO ETZI

- impegno n° 3200000734 pos 1-  anno 2020 - €   1.016,67 iva compresa

     - impegno n° 3200000734 pos 2 -  anno 2021 - €   6.100,00 iva compresa

     - impegno n° 3200000734 pos 3 - anno 2022–  €   6.100,00 iva compresa

     -  impegno n° 3200000734 pos 4 - anno 2023 – €   5.083,33 iva compresa

per il Lotto 2, in favore del Consorzio PART & SERVICE:

- impegno n° 3200000735 pos 1 - anno 2020 -  €      813,33 iva compresa

- impegno n° 3200000735 pos 2 -  anno 2021 - €    4.880,00 iva compresa

- impegno n° 3200000735 pos 3   - anno 2022 - €     4.880,00 iva compresa

- impegno n° 3200000735 pos 4  - anno 2023 – €    4.066,67 iva compresa

5.      di dare atto che, nelle more di concludere il procedimento di verifica del possesso dei requisiti, si
procederà alla stipula del contratto apponendo la clausola risolutiva espressa previa garanzia
definitiva da produrre ai sensi dell’art. 103 comma 11 del codice appalti;

 
La presente determinazione è trasmessa al Servizio ragioneria e finanze per gli adempimenti di
competenza.
 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del
sito istituzionale.

 

 

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

4/4Determinazione n. 1681/2020  del 26-11-2020


